
LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui 2018-02-21 Nr.2D

\ 2018-01-12 Nr. S-2018-238

DĖL PASIŪLYMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IV (PAVASARIO) SESIJOS 

DARBŲ PROGRAMAI

Siūlau įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo IV (pavasario) sesijos darbų programą šiuos 

rengiamus įstatymų pakeitimų ir papildymų projektus:

1. Lietuvos Respublikos darbo kodekso 41 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas. Tikslas -  

užtikrinti viešas, atviras ir konkurencingas atrankas į pareigas valstybės ir savivaldybių įmonėse, 

institucijose ir įstaigose bei valstybių ir savivaldybių valdomose įmonėse, taip didinant skaidrumą ir 

sudarant galimybes dalyvauti atrankose bei įsidarbinti kompetentingiems kandidatams.

2. Lietuvos Respublikos antstolių įstatymo 3, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 21, 26, 27, 30, 32, 35, 

37 ir 39 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 590, 

609, 659, 661 ir 736 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas. Tikslas -  sumažinti vykdymo išlaidų 

naštą, užtikrinti, kad jos būtų objektyviai pagrįstos bei pašalinti galimybes antstoliui piktnaudžiauti 

suteiktais įgaliojimais, taip pat mažinti į socialinę atskirtį patenkančių asmenų skaičių ir skaidrinti 

antstolių veiklą.

3. Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 63, 64, 97, 151, 152, 1601, 219, 220, 

398, 419 ir 427 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas. Tikslas -  gerinti ikiteisminio tyrimo kokybę, 

trumpinti ikiteisminio tyrimo atlikimo terminus, griežtinti jų laikymosi kontrolę, siekiant užtikrinti 

visuomenės pasitikėjimą teisingumu ir užkirsti kelią baudžiamojo proceso vilkinimui bei aplaidžiam 

darbui.

4. Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo Nr. V11I-1099 33 ir 39 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas. Tikslas -  užtikrinti atsakomybės už sąžiningos konkurencijos pažeidimus 

neišvengiamumą.

5. Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo Nr. IX-110 10 ir 11 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas. Tikslas -  gerinti budinčių globotojų veiklos sąlygas



2

užtikrinant jiems galimybes tinkamai rūpintis į šeimą laikinai priimtais tėvų globos netekusiais 

vaikais ir tais atvejais, kai globojami vaikai suserga.

6. Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo Nr. VIII-1871 24 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas. Tikslas -  užtikrinti vartotojų teisių ir teisėtų interesų apsaugą nuo klaidinančios reklamos 

taikant adekvačią atsakomybę už įstatymo pažeidimus, kuri atgrasytų ir nuo pažeidimų darymo 

ateityje.

7. Lietuvos Respublikos teismų įstatymo Nr. 1-480 36, 39, 45, 51, 531, 532, 54, 551, 57, 61, 63, 

691, 76, 78, 84, 85, 88, 912, 914, 915, 93, 94, 98, 101, 102, 106, 119, 121, 124, 128, 130 straipsnių 

pakeitimo, papildymo 441 straipsniu ir VII dalimi ir 95 straipsnio pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas. Tikslas -  didinti visuomenės pasitikėjimą teismais ir teisėjais, stiprinti teismų 

bendruomenės autoritetą ir pagarbą jai, tobulinti teismų ir teisėjų nepriklausomumą užtikrinančias 

garantijas, puoselėti tik aukštos kvalifikacijos ir nepriekaištingos reputacijos teisėjų korpuso 

formavimą, taip pat patikslinti teisinį reguliavimą, kad jis atitiktų teismų veiklos organizavimo 

praktiką ir aktualius poreikius, siekiant užtikrinti profesionalų teismų turimų išteklių valdymą.

Taip pat siūlau įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo IV (pavasario) sesijos darbų programą 

registruotą Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 139 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIIP-1087.

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė

2


